luid nisi tediu quoddam ipacis
 desiderii. quo affiat mens vehe
 ment amatis. eo absente que
 amat. Valde naq; consternatur
 aim? subtracto sibi tanto sola
 cio. nec pt mitigari doloris
 amaritudo nisi pnte habeat
 que sic amat. De hoc beatus
 bernardus sic ait. Cnto putas
 consternat aim? stupore sub
 tracto sibi solacio. **S**ubtractio
 eu rei amate augmetu deside
 ry e. et qd ardena optat ca
 ret egruus. Et hic languor a
 moris no est aliud nisi tediu
 ipaciens desiderii quo **nice**
 e affia mente vehement a
 matib. eo abente uel etia ab
 sente que amat. **N**ullo igit
 solacio huano mitigat scere
 ti doloris sacra amaritudo.
 qd dilco considerans quippe. qui
 eude languore ispirat ut ex
 eo occasione habeat redeudi
 reuertit. loquit qz ei vba ama
 toria vba ineffabilia vba q no
 licent hoi loqui. **H**ec bernardus.
Sciendu at q hic languor ex
 tribz affibz te cōpatur. s; ex
 dolore. ex pudore. et adoze.
 q affcus cofluetes i aia dilige
 tis faciut huc languore. **P**ri
 mo iste languor nascit ex do
 lore. timet eni q de ex indigni
 tate recesserit. et offensus
 nolit de ceto ei sua pnaa i
 dulce. et hic dolor affligit a
 mantē vehement. **D**icit eni
 de hoc hīs bernardus. **A**ia q
 didicit et accepit semel a
 dno itare ad seipam et in

3

animus dei p̄ncipā suspirare et
 querere facie ei⁹. talis nūq̄ nes
 cio an gehēnā ip̄am expuri
 ad t̄ps horribil⁹ penalius ve
 duant. q̄ p̄ spiritualis studij hui⁹
 semel gustatā suauitate exire de
 nuo ad illecebras et molestias
 carnis. Dico ergo vobis. nichil ē
 q̄ it̄m formidet quisq̄ hoc b̄n
 ficiū semel accepit. q̄ ne gr̄cia
 derelict⁹ necē habeat egredi de
 nuo ad carnales cōsolacōes. et
 rursus carnaliū sensuū sustine
 tumult⁹. **Hec b̄n.** Sedo hic lan
 guor contigit ex pudore. Nā sub
 tracta gr̄a et dei p̄ncipā ex cui⁹
 v̄tate oīa serena fuit et fuerūt
 et ad votū oīa prouenerūt. hō
 miser relinquit sibi. et vicia pa
 rit et defect⁹ q̄ prius oīa latita
 bāt progredi t̄cipiūt. et erit mi
 seria illi⁹ multa nimis. quibz cog
 nitus hoc rubore p̄fundat. q̄ tā
 vilis et abhōrribilis apparet cō
 trā deo. **Vñ** audi b̄m bernardū
 subtracta gr̄a q̄rulantē atq̄ di
 cētē. **Currebā b̄n.** et ecce lapis
 offensiois ī uia. impēgi et corruu.
 et dñs declinauit ī uia a seruo
 suo. hinc ista sterilitas aīe mee.
 et ideuocōis quā pacior. qm̄ ita
 exaruit cor meū. f̄m̄ ē sicut t̄ra
 sine aqua. nec cōpūgi ad lacri
 mas queo. nō sapit psalm⁹ legē
 nō delat. orare nō libet. orōes
 solutus nō iueio. **Vñ** illa iebriacō
 ubi mētis serenitas gaudiū et
 pax ī spū scō. **Hec b̄n.** Tertio hic
 languor surgit ex odore. de⁹ ei
 subtrahit⁹ ē aīe dulcē reliquit p̄
 se v̄tutis sue odore q̄ urget aīm